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Centro de Formacién Técnica Camara de Comercio de
Santiago

Mision
El Centro de Formacidn Técnica Escuela de Comercio tiene por mision brindar una educacién de calidad en la ¢
s P . . . argo
formacion de técnicos de nivel superior competentes, que se inserten agilmente en las empresas y 9
Rector

organizaciones, contribuyendo a su efectividad y a resolver problemas en las areas de negocios,
administracién, comercio, servicios y otras relacionadas, con sentido emprendedor. Ofrece oportunidades
de formacion continua, aportando a la articulacién y al intercambio cultural y econémico social. En su
vocacion de servicio comparte sus experiencias, conocimientos, tecnologias y soluciones innovadoras con su Vicerrector/Director
entorno relevante, en un vinculo de mutuo beneficio. Todo ello sustentado en su sello y valores institucionales.

Secretario General

Visién
La vision del Centro de Formacién Técnica Escuela de Comercio es ser reconocido como una institucién
comprometida conla formacién de calidad a lo largo de la vida y en su estrecha vinculacién con el medio,
aspira a ubicarse en los primeros lugares en el pais como especialista en las dreas de negocios, administracion,
comercioy servicios.
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Autoridades

Nombre

JUAN FERNANDO ORTEGA PACHECO
SERGIO THIERS SILVA

BRUNO SALINAS MORA

CRISTIAN MOLINA RUIZ DE GAMBOA
DANILO ROJAS MIRANDA

EVELIN ERAZO SAGREDO

LISSETTE ORTIZ ZENTENO
MARCELA SANCHEZ JORQUERA
ROBERTO SAN MARTIN GODOY
ROSARIO GONZALEZ JIMENEZ

SERGIO SCHMIDT YURASZECK
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Nombramiento

2/12/2019
4/8/2020

20/3/2023
27/1/2020
18/3/2022
12/5/2022
20/3/2023
22/9/2022
2/1/2017

17/3/2022

1/2/2020



