













Centro de Formación Técnica Cámara de Comercio de Santiago

RUT Dirección Naturaleza Jurídica

78.566.330-6 Sociedad De Responsabilidad Limitada Avda. Ejército Libertador Nº 306

Comuna Casa Central

Página Web Teléfono

Santiago www.escueladecomercio.cl 222801300

Centro de Formación Técnica Cámara de Comercio de **Santiago**











Acreditación

Resultado de Acreditación ACREDITADA

Años

Área de Acreditación

Docencia de Pregrado Gestión Institucional

Sedes

CASA CENTRAL (SANTIAGO)



Áreas de conocimiento

Administración y Comercio Ciencias Básicas

Centro de Formación Técnica Cámara de Comercio de **Santiago**















Misión

El Centro de Formación Técnica Escuela de Comercio tiene por misión brindar una educación de calidad en la formación de técnicos de nivel superior competentes, que se inserten ágilmente en las empresas y organizaciones, contribuyendo a su efectividad y a resolver problemas en las áreas de negocios, administración, comercio, servicios y otras relacionadas, con sentido emprendedor. Ofrece oportunidades $de \ formación \ continua, \ aportando \ a \ la \ articulación \ y \ al intercambio cultural y económico social. En su$ vocación de servicio comparte sus experiencias, conocimientos, tecnologías y soluciones innovadoras con su entorno relevante, en un vínculo de mutuo beneficio. Todo ello sustentado en su sello y valores institucionales.

Visión

La visión del Centro de Formación Técnica Escuela de Comercio es ser reconocido como una institución comprometida conla formación de calidad a lo largo de la vida y en su estrecha vinculación con el medio, aspira a ubicarse en los primeros lugares en el país como especialista en las áreas de negocios, administración,

Autoridades

Cargo	Nombre	Nombramient
Rector	JUAN FERNANDO ORTEGA PACHECO	2/12/2019
Secretario General	SERGIO THIERS SILVA	4/8/2020
Vicerrector/Director	BRUNO SALINAS MORA	20/3/2023
	CRISTIAN MOLINA RUIZ DE GAMBOA	27/1/2020
	DANILO ROJAS MIRANDA	18/3/2022
	EVELIN ERAZO SAGREDO	12/5/2022
	LISSETTE ORTIZ ZENTENO	20/3/2023
	MARCELA SANCHEZ JORQUERA	22/9/2022
	ROBERTO SAN MARTIN GODOY	2/1/2017
	ROSARIO GONZALEZ JIMENEZ	17/3/2022
	SERGIO SCHMIDT YURASZECK	1/2/2020

